CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023, DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE

NÍVEL SUPERIOR INTERESSADOS EM COMPOR O CADASTRO PERMANENTE PARA ATIVIDADES DOCENTES NA ESCOLA DO PARLAMENTO

A Coordenadora-Geral da Escola do Parlamento, no uso de suas atribuições legais, torna público o chamamento para contratação do seguinte docente,

conforme pertinência entre a formação do docente e a temática abordada em cada trabalho a ser realizado:

Docente Formação Atividade docente Classificação Trabalho a ser realizado Perfil docente para o curso

Amilcar

Fernando

Casanova

Filho

Pós-Graduação Lato Sensu em Direito

Militar; Pós-Graduação Lato Sensu em

Engenharia de Avaliações e Perícias-

Área de Conhecimento: Engenharia,

Produção e Construção; Pós-

Graduação Lato Sensu em Gestão de

Crises de Conflitos em Organizações

Públicas e Privadas; Pós-Graduação

Lato Sensu em Gestão Empresarial na

Área de Administração; Pós-Graduação

Lato Sensu em Gestão Pública

Municipal; Bacharelado em Direito;

Tecnólogo em Negócios Imobiliários;

Tecnólogo em Polícia Ostensiva e

Preservação da Ordem Pública

Facilitador de

aprendizagem

15 Ministrar aulas no curso

sobre empreendedorismo

feminino e inovação social

Formação na área de Gestão

Empresarial ou Administração

Caso o docente não se manifeste no prazo de 5 dias úteis após esta publicação, será descredenciado e removido da lista de classificação, não podendo

ser convocado na vigência do referido edital, nos termos do artigo 43, parágrafos 1.º e 3.º do Edital nº 001/2023.

GLAUCE DE OLIVEIRA ALVES

Coordenadora-Geral da Escola do Parlamento